
Pregão/Concorrência Eletrônica

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão

Nº 00526/2022 
 

Às 11:54 horas do dia 23 de novembro de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00526/2022, referente ao
Processo nº 0029038875202107, o Pregoeiro, Sr(a) MARIA DO CARMO DO PRADO, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LOTE I - CRE – ALTA FLORESTA D’OESTE - Aquisição de Materiais de Consumo
(materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição
completa e quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14.691,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 14.691,6600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2022
11:54:11

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.298.258/0001-63, Melhor lance: R$ 14.691,6600

Item: 2
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LOTE II - CRE – ARIQUEMES - Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de
limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e
quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 69.688,0700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 69.688,0700 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2022
11:54:13

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.298.258/0001-63, Melhor lance: R$ 69.688,0700

Item: 3
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LOTE III - CRE – BURITIS - Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza,
higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e



exigências estabelecidas no Termo de Referência. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de
cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 38.894,2800 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 38.894,2800 , com
valor negociado a R$ 38.812,2300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2022
11:54:15

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.298.258/0001-63, Melhor lance: R$ 38.894,2800, Valor Negociado: R$
38.812,2300

Item: 4
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LOTE IV - CRE – CEREJEIRAS - Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de
limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e
quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 56.180,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 56.180,6300 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2022
11:54:16

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.298.258/0001-63, Melhor lance: R$ 56.180,6300

Item: 5
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LOTE V - CRE – COSTA MARQUES - Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de
limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e
quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 79.783,2700 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 79.783,2700 , com
valor negociado a R$ 79.782,4900 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2022
11:54:17

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.298.258/0001-63, Melhor lance: R$ 79.783,2700, Valor Negociado: R$
79.782,4900

Item: 6
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LOTE VI - CRE – ESPIGÃO D’OESTE - Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de
limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e
quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 53.491,6300 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 53.491,6300 , com
valor negociado a R$ 53.480,8200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2022
11:54:18

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.298.258/0001-63, Melhor lance: R$ 53.491,6300, Valor Negociado: R$
53.480,8200

Item: 7
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LOTE VII - CRE – EXTREMA - Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza,
higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de
cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16.971,8600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.971,8600 , com
valor negociado a R$ 16.970,8600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2022
11:54:19

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.298.258/0001-63, Melhor lance: R$ 16.971,8600, Valor Negociado: R$
16.970,8600

Item: 8
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LOTE VIII- CRE – JI-PARANÁ - Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de
limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e
quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 34.507,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 33.140,0000 , com
valor negociado a R$ 33.139,6000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2022
11:54:20

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: M C INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 19.288.989/0002-90, Melhor lance: R$ 33.140,0000, Valor Negociado: R$
33.139,6000

Item: 9
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LOTE IX - CRE – MACHADINHO D’OESTE - Aquisição de Materiais de Consumo (materiais
de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e
quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade



Valor Estimado: R$ 13.526,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 13.526,1500 , com
valor negociado a R$ 13.439,1500 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2022
11:54:21

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.298.258/0001-63, Melhor lance: R$ 13.526,1500, Valor Negociado: R$
13.439,1500

Item: 10
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LOTE X - CRE – PIMENTA BUENO - Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de
limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e
quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 20.669,8200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.669,8200 , com
valor negociado a R$ 20.601,0100 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2022
11:54:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.298.258/0001-63, Melhor lance: R$ 20.669,8200, Valor Negociado: R$
20.601,0100

Item: 11
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LOTE XI - CRE – PORTO VELHO - Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de
limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e
quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 82.238,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 82.238,2600 , com
valor negociado a R$ 82.129,6400 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2022
11:54:22

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.298.258/0001-63, Melhor lance: R$ 82.238,2600, Valor Negociado: R$
82.129,6400

Item: 12
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LOTE XII - NÚCLEO DE APOIO À CRE - BAIXO MADEIRA - Aquisição de Materiais de
Consumo (materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços,
conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. OBS: Srs. Licitantes observar a
descrição completa e quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10.199,1200 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado



Adjudicado para: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 10.199,1200 , com
valor negociado a R$ 10.154,6200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2022
11:54:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.298.258/0001-63, Melhor lance: R$ 10.199,1200, Valor Negociado: R$
10.154,6200

Item: 13
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LOTE XIII - CRE ROLIM DE MOURA - Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de
limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e
quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 51.492,7400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 51.492,7400 , com
valor negociado a R$ 51.491,1800 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2022
11:54:24

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.298.258/0001-63, Melhor lance: R$ 51.492,7400, Valor Negociado: R$
51.491,1800

Item: 14
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LOTE XIV - CRE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ - Aquisição de Materiais de Consumo
(materiais de limpeza, higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme
condições, quantidades e exigências estabelecidas no Termo de Referência. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição
completa e quantidade de cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 95.248,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 95.248,2600 , com
valor negociado a R$ 94.925,7600 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2022
11:54:25

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.298.258/0001-63, Melhor lance: R$ 95.248,2600, Valor Negociado: R$
94.925,7600

Item: 15
Descrição: Avental
Descrição Complementar: LOTE XV - CRE VILHENA - Aquisição de Materiais de Consumo (materiais de limpeza,
higiene, copa, cozinha e segurança), mediante Sistema de Registro de Preços, conforme condições, quantidades e
exigências estabelecidas no Termo de Referência. OBS: Srs. Licitantes observar a descrição completa e quantidade de
cada item dentro do lote conforme Termo de Referência e Edital.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 64.052,5600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS LTDA , pelo melhor lance de R$ 64.052,5600 .



Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 23/11/2022
11:54:26

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ECOLOGICA PAPER COMERCIO DE PAPEIS
LTDA, CNPJ/CPF: 36.298.258/0001-63, Melhor lance: R$ 64.052,5600

Fim do documento


